

## Affari Generali e Legali Direttore: Avv. Gabriella Ceraulo

Segreteria 031.585.4736 - Fax 031.585.4592 affgen.co@asst-lariana.it

### Determinazione n. 40 del 15 maggio 2024

OGGETTO: Sinistro n. 44/2011. Presa d'atto della notifica dell'avviso di liquidazione dell'imposta di registro da parte dell'Agenzia delle Entrate di Genova in relazione al decreto del 14.11.2022 emesso dal Tribunale di Genova nella causa per ammissione tardiva allo stato passivo di Faro Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A. in liquidazione coatta amministrativa. Liquidazione dell'imposta di registro.

L'anno 2024, addì 15 del mese di maggio in Como, nella sede dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana,

#### IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Richiamata la Deliberazione della Giunta Regionale Lombardia n. X/4483 del 10.12.2015 con la quale, in attuazione della Legge Regionale n. 23/2015, è stata istituita a decorrere dal 01.01.2016 l'Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana;

Accertato che, ai sensi della Legge Regionale n. 23/2015, l'Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana è subentrata, a decorrere dalla sua costituzione, nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo alla disciolta Azienda Ospedaliera Ospedale Sant'Anna di Como;

Visto il decreto del 14.11.2022 emesso dal Tribunale di Genova, nella causa per ammissione tardiva allo stato passivo di Faro Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A. in liquidazione coatta amministrativa, con il quale si ammetteva l'ASST Lariana in via privilegiata ex art. 258 IV comma lett. a) C.d.A. per la quota parte dell'importo versato al terzo danneggiato e quindi per la somma di € 89.732,39, in via incrementale relativamente al sinistro n.44/2011;

Visto che l'ordinanza in argomento è assoggettabile ad imposta di registro ai sensi dell'art. 8, comma 1°, lett. c), del DPR n. 131/1986 art. 8, comma 1, e dell'art. 73 T.U. in materia di spese di giustizia di cui al D.P.R. n. 115/2002;

Visto, altresì, l'avviso di liquidazione dell'imposta di registro, conservato agli atti presso la S.C. Affari Generali e Legali, ed emesso dall'Agenzia delle Entrate, Direzione Provinciale di Genova, per complessivi € 905,75, con il quale si comunicava l'avvenuta liquidazione dell'imposta stessa in relazione al suindicato decreto;

Vista la comunicazione prot.n. 26065 del 10.04.2024 con cui lo studio legale Avv. Lino Gelpi condivide una comunicazione con cui Faro Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A. informa che procederà a rimborsare il 50% dell'importo versato dall'Azienda;

Ritenuto di dover provvedere al pagamento dell'importo di  $\underline{\in}$  905,75 quale imposta di registro relativa al decreto del 14.11.2022 emesso dal Tribunale di Genova nella causa per ammissione tardiva allo stato passivo di Faro Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A. in liquidazione coatta amministrativa inviando successivamente quietanza di pagamento a Faro Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A. per il recupero del 50% dell'importo pagato;

Preso atto dell'attestazione favorevole della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità n. C479/2024 del 13.05.2024, agli atti;

#### **DETERMINA**

Per le motivazioni riportate in narrativa:

- 1. di prendere atto della notifica dell'avviso di liquidazione dell'imposta di registro da parte dell'Agenzia delle Entrate di Genova in relazione al decreto del 14.11.2022 emesso dal Tribunale di Genova nella causa per ammissione tardiva allo stato passivo di Faro Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A. in liquidazione coatta amministrativa, in relazione al sinistro n. 44/2011;
- 2. di disporre la liquidazione dell'imposta di registro di € 905,75 (lordi da imputarsi a bilancio) procedendo successivamente al recupero del 50% dell'importo pagato;
- 3. di imputare la spesa complessiva dell'importo di € 905,75 (IVA inclusa) al conto economico n. 1201030060 relativo a "Fondo Faro" del BPE 2024 Servizio AA.GG.LL. divisione SANITARIA.

# IL DIRIGENTE RESPONSABILE f.to Avv. Gabriella Ceraulo

Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. Il documento originale è conservato digitalmente presso gli archivi informatici dell'ASST Lariana - Ospedale Sant'Anna di Como dai quali il presente è estratto.

Responsabile del procedimento: avv. Alessia Peverelli